



نشانه‌های آغاز تعامل

گفت‌وگوی تلفنی عارف ولاریجانی

گروه سیاست: بعد از چند روز پرافت‌وخیز که نشانه‌هایی از وزن‌کشی بین فراکسیون امید و فراکسیون اصولگرایان را عیان کرد، حالا به نظر می‌رسد راه تعامل مورد نظر بزرگان اعتدال و اصلاحات برای تعیین سازوکار اداره مجلس دهم...

صفحه ۳

سه‌شنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۵ - ۳ شعبان ۱۴۳۷ - ۱۰ می ۲۰۱۶



ولادت باسعادت امام حسین (ع) و روزپاسد ارگرامی باد

روزنامه

گفت‌وگو با رئیس سازمان سینمایی

پیاله بچه‌های دانشگاه امام صادق (ع) را نپذیرفتم

گروه هنر: طبق تجربه‌ای اثبات‌شده همیشه «ناگفته‌ها»ی مسئولان فرهنگی، هنری - دست‌کم در حوزه مربوط به ما - بیشتر از «گفته‌شده‌ها»یشان است. دلیل ساده‌ای هم دارد. چون بیان هر کلمه‌ای جدا از چارچوب‌های تعیین‌شده...

صفحه ۱۴

سال سیزدهم - شماره ۲۵۷۹ - ۲۰ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

«خیز برد» برای سمت‌های مجلس

رئیس کمیسیون آموزش مجلس ششم



شرایطی در انتخابات مجلس دهم برای نیروهای تحول‌خواه و جریان اصلاح‌طلب پدید آمد که بخش اصلی نیروهای شناخته‌شده و توانمند برای برانگیختن‌نشدن حساسیت‌ها، از حق طبیعی خود برای نامزدشدن گذشتند و تعدادی از چهره‌های دانشگاهی، نمایندگان سابق و مدیران ارشد سال‌های گذشته دولت هم که در سراسر کشور ثبت‌نام کردند، مجوز ورود به انتخابات را از سوی دستگاه ناظر دریافت نکردند. باوجوداین روند تحولات، انسجام و نقش‌آفرینی اصلاح‌طلبان و دعوت رهبران این جریان از مردم برای شرکت در انتخابات با هدف ایجاد تغییر در ترکیب مجلس، مؤثر افتاد. باین‌حال ترکیب مجلس به‌گونه‌ای شده که ممکن است یکی از بهترین مجالس ایران شود و درعین‌حال احتمال دارد پدیده‌هایی مانند رفتار آن نامزد فهرست اصلاح‌طلبان در شورای شهر تهران را شاهد باشیم که از این فهرست، وارد خیابان بهشت شد؛ اما رای به رقیب اصلاح‌طلبان داد. در هفته‌های اخیر خبرهایی درباره فشار بر نامزدهایی که از فهرست امید وارد مجلس شده‌اند برای تبری‌جستن از این فهرست منتشر شد. نکته مهم این است که اصلاح‌طلبان امکان حضور تمام‌عیار حزبی و جبهه‌ای در انتخابات را نداشتند؛ اینکه چه تخصص‌هایی و چه چهره‌هایی با چه سوابقی برای مجلس دهم و فضای فعلی کشور مناسب هستند، از سوی اصلاح‌طلبان برآورده شده بود؛ اما امکان اجرای آن فراهم نشد. در انتخابات مجلس ششم هم ردصلاحیت‌ها وجود داشت؛ اما پتانسیل عظیم فضای پس از دوم خرداد سبب شد نگارنده در برخی دیگر از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب در نقاط مختلف کشور، در دقیقه ۹۰ تأیید صلاحیت شوند. درعین‌حال تفاوت دیگر آن مقطع با امروز در این بود که اگرچه برخی نامزدهای اصلاح‌طلب در سراسر کشور برای عموم مردم شناخته‌شده نبودند؛ اما بیشترشان از نیروهای کادر احزاب اصلی اصلاح‌طلب بودند و سابقه حدود ۲۰ سال کار سیاسی در کنار هم. از دوران دانشجویی در ابتدای انقلاب را داشتند. در فهرست «امید» در سراسر کشور، چهره‌هایی توانمند با سوابق دانشگاهی و گاه سابقه مدیریت ارزنده به چشم می‌خورند؛ اما مردم ما به‌خوبی شاهد بودند اصلاح‌طلبان بین کاندیداهای موجود، دست به انتخاب زدند و این مسئله تفاوت‌های بسیاری با شرایط آرزمانی دارد. درعین‌حال این رویداد شاید سبب نوعی پوست‌اندازی اجباری در میان اصلاح‌طلبان شده و ظرفیت‌های تازه‌ای به این تفکر ریشه‌دار و پرآمنه سیاسی افزوده شود. نکته مهم این است که فضای مجلس، امکان رشد سریع را فراهم می‌کند و البته آفت آن نیز ایجاد غرور نابجا است. برخی نامزدهای اصلاح‌طلبان، از اقلار تحصیل‌کرده و بااستعداد هستند و می‌توانند به‌سرعت بر روند قانون‌گذاری مسلط شوند و آیین‌نامه داخلی مجلس و فوت‌وفن کار پارلمانی را فرا بگیرند.

صفحه ۲



شایعه فراگیر رفتن سرافراز در همین زمینه: گزارش «سیمای رؤسای صداوسیما»

صفحه ۲

سفیر دهلی نو در گفت‌وگو با «شرق»:

زنجان‌ی هیچ پولی در هند ندارد

«سوراب کومار» متولد یکم ژانویه ۱۹۶۶ است. او در سال ۱۹۸۹ در وزارت امور خارجه هند مشغول به کار شده و پیش از انتصاب به عنوان سفیر دهلی‌نو در تهران، در چین و ایتالیا کاردار کشورش بوده است. او ۲۵ آگوست سال گذشته وارد ایران شد و استوارنامه‌اش را ۲۷ اکتبر سال گذشته به حسن روحانی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، تقدیم کرد. با او درباره چشم‌انداز روابط ایران و هند در شرایط پسارجام به گفت‌وگو نشستیم.

تعطیلی شعب بانک ویژه بانوان

به نام زنان به کام «خاوری»

گروه جامعه، شهزاد همتی: بانک ملی ایران در دولت محمود احمدی‌نژاد، زمانی که ریاستش در دست محمود خاوری بود با تبلیغات بسیار، شعباتی با عنوان «شعبه ویژه بانوان» را در شهرهای مشهد، رشت و اصفهان افتتاح کرد. شعبه‌هایی که قرار بود همه کارکنانش، از رئیس تا دربان و آبدارچی و همچنین مشتریان زن باشند. طرحی که خود خاوری در مراسم افتتاح اولین شعبه آن در مشهد گفته بود: «بحث عفاف‌وحجاب همواره مورد تأکید ما بوده برای اینکه حرمت و حجاب بانوان در محیط اجتماعی حفظ شود». او در همان مراسم وعده داده بود: «تا پایان سال ۸۹ در همه مراکز استان‌های کشور شعب ویژه بانوان بانک ملی راه‌اندازی خواهد شد». حالا هفت سال از آن زمان گذشته است و خاوری هم شش سال است به دلیل دست‌داشتن در اختلاس سه‌هزارمیلیاردتومانی معروف به کانادا گریخته است و تلاش‌ها برای دستگیری و بازگرداندن او به کشور تاکنون بی‌نتیجه مانده است.



گزارش اقتصادی

مجلس نهم در آخرین روزها مهم‌ترین برنامه‌های اقتصادی دولت را بی‌خاصیت کرد

پشت پای مجلس به دولت

تصویب طرح بنزین دوترخی کمتر از یک‌ماه گذشته بود که مجلس بر آن شد تا تکلیف کارت بنزین را روشن کند. به همین دلیل در طرحی بنزین را چهارترخی کرد که صبح تصویب و در بعدازظهر همان روز با تذکر یکی از نمایندگان مجلس به کمیسیون تلفیق بازگردانده شد. با وجود مخالفت‌های دولت و بسیاری از کارشناسان و تأکید بر فسادآور بودن این طرح، مجلس باز هم کار خود را کرد...

هر یک از آنها گذاشته شده است. گویا مجلس نهم قصد دارد سایه رفتار سیاسی خود را بر اقتصاد ایران بدون توجه به تأثیرگذاری اقتصاد بر زندگی عموم مردم، بیش از پیش بگستراند. نگاهی به عملکرد مجلس نهم پس از رای‌نیاوردن بیشتر این نمایندگان در انتخابات اسفندماه سال گذشته تاکنون نشان می‌دهد این مجلس با دولت، سر‌ناسازگاری عمیقی دارد و از هیچ تلاشی برای به‌چالش‌کشیدن دولت در سال پایانی خود فروغی ندارد.

و هفته‌های پایانی فعالیت خود بر آن پای فشرده‌اند تا دولت یازدهم را تا جایی که در توان دارند، دچار چالش کنند. شمارش آنها تاکنون به پنج عملکرد غیرواقع‌بینانه و تا حدود زیادی سوگیرانه برای سنگ‌اندازی بر سر راه دولت یازدهم و مجلس دهم رسیده است؛ طرح‌ها و لوایحی که هر یک به‌تنهایی نیازمند بررسی موشکافانه و دقیق است، اما بررسی محتوایی آنها گویا از دستور کار مجلس نهم خارج شده و تمرکز اصلی نمایندگان بر تصویب شکلی

شرق: تصویب طرح بنزین دوترخی، حذف ۲۴میلیون‌نفر از دریافت یارانه نقدی (سه دهک پرداخت)، تصویب عجولانه برنامه ششم بدون بررسی کارشناسانه، حذف تبصره ۱۹ مربوط به افزایش سرمایه بانک‌ها و تبصره ۲۰ مربوط به تبدیل ۴۰هزارمیلیاردتومان از بدهی‌های دولت به اوراق در لایحه بودجه ۹۵ و تصویب طرح بانکداری بدون‌ریا به‌عنوان ضربه آخر (البته تا امروز)، از جمله اقداماتی است که نمایندگان مجلس نهم در روزها

یادداشت

نگرانی از محصولات تراریخته یا از کاهش واردات؟

می‌آید روشن است؛ حال که هنوز تولیدی انبوه نشده است پس این همه هیاهوی مخالفت برای چیست؟ نگارنده در این مجال کوتاه تنها به استدلال واژگونه‌ای می‌پردازد که به بهانه حفظ محیط‌زیست به کار برده می‌شود. امید که با مواضع شفاف در آینده نزدیک از سوی وزارت بهداشت و درمان، جریان مخالفت با محصولات تراریخته از استدلال‌های جدیدی بهره بگیرد و از این تکرار پکنواخت خود بکاهد.

صفحه ۴

بزنند و برای ازبین‌رفتن گونه‌های گیاهی ناشی از توسعه این محصولات ابراز نگرانی کنند. البته در این کلیشه تکراری، از محدودیت ۲۸ کشور برای توسعه فرآورده‌های مهندسی ژنتیک گیاهی نیز مدد گرفته شده بود تا همه حجت‌ها را در نوشتار کوتاه خود تمام کند. اما آنچه در آخر اشاره کردند کار را برای پاسخ‌گویی به ایشان سهل و آسان کرد. نویسنده اذعان کردند که گرچه سالانه مقادیر انبوهی وارد می‌کنیم، تاکنون محصولات تراریخته در کشورمان تولید نشده است. (بنا به گفته دبیرخانه کشاورز سالانه ۵۰۵میلیارد دلار محصولات کشاورزی تراریخته، در سایه سکوت این منتقدان تشکیل‌یافته به کشور وارد می‌شود!) پرستی که در پس این اذعان

مساعدت می‌کند. یادداشت مذکور فقط تکرار مواضع همفکران جناحی نویسنده بود و حتی بر وحشتی که این افراد تاکنون در جامعه پراکنده‌اند، نیفزود. نویسنده طبق معمول با تصویری که از چگونگی تولید محصولات تراریخته داشته و با برجسب ترجمه نادلجسب «دست‌کاری‌شده» (ma-nipulating) توضیح خود را آغاز کرده است. سپس با برشمردن مجموعه‌ای از بیماری‌های انسانی و انتساب آن به این محصولات، ترساندن مخاطبان را دنبال کرده است. اما ای کاش به همین بسنده می‌شد. نویسنده یادداشت براساس محورهای تکراری ارائه‌شده همفکرانش، خود را مقید دانسته بود که از این پنجره سری هم به محیط‌زیست کشور

روزنامه «شرق» در شماره هجدهم اردیبهشت، یادداشتی از آقای «متولی‌زاده اردکانی» در مذمت محصولات تراریخته منتشر کرد که در خور تأمل بسیار است. قبل از هر چیز از این رسانه وزیر باید تشکر کرد که با انعکاس نگاه‌های ناهمسو درباره جایگاه این محصولات کشاورزی برای آینده کشور و در مسیر آگاهی‌دادن به مردم و البته قطعیت‌دادن به عزم مسئولان اجرایی و دستگاه قانون‌گذاری



سمیرا کهک
عضو هیات‌مدیره انجمن
ایمنی زیستی ایران

حرف اول

مطالعه بنیادی برای زلزله‌های تاریخی فلات ایران

مهدی زارع

عضو وابسته شاخه زمین‌شناسی فرهنگستان



در بیش از نیم‌قرن اخیر مطالعه منظم و پیگیرانه زلزله‌های ایران بر پایه روش‌های علمی و به صورت سیستماتیک با کوشش‌های استاد مهندس «علی‌اکبر معین‌فر» آغاز شد و با همراهی زنده‌یاد استاد «نیکلاس آمبرسیز» ادامه یافت.

اولین اقدام در راه چنین نوع مطالعه‌ای در ایران، روی زمین، ۱۰ شهریور ۱۳۴۱ پس از زلزله بوئین‌زهر - که در دشت قزوین رخ داد و با ۱۲هزارو۲۲۵ کشته همراه شد - از سوی استاد «معین‌فر» و استاد «آمبرسیز» و در قالب همکاری بین سازمان برنامه و دانشگاه امپریال کالج لندن بعد از زمین‌لرزه‌ها انجام می‌شد.

این مطالعات و همکاری‌ها در حدود دو دهه ادامه یافت و روی تمامی زلزله‌های مخرب در ایران (و کشورهای همجوار نظیر ترکیه و پاکستان و کشورهای شرق اروپا نظیر یوگوسلاوی) بعد از زمین‌لرزه‌ها انجام می‌شد. مهم‌ترین زلزله‌هایی که به این شیوه مطالعه شده و گزارش‌های فنی آن منتشر شده و به‌خوبی از آن استفاده می‌شود و متخصصان بین‌المللی به آن استناد می‌کنند در ادامه می‌آید.

صفحه ۱۱

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی



۸۸۱۹۲۸۷۷-۸۸۱۹۳۹۷۹

sharghdaily.ir

شرق
روزنامه

تحويل روزنامه درب منزل یا محل کار شما بدون هزینه ارسال

رجوع به صفحه ۱۷

هاکوپیان

سفارشی دوزی تخصص ۴۵ ساله ما
اینک در استان خراسان رضوی

کارشناس این بخش در تاریخ

۲۱ الی ۲۴ اردیبهشت

باجدید ترین کلکسیون پارچه های ایتالیایی و انگلیسی در خدمت هموطنان خراسانی در فروشگاه شماره ۱مشهد در هتل همای ۲ می باشد

تلفن هماهنگی و تعیین وقت ۰۵۱-۳۷۶۵۴۰۴۱

زمان حضور کارشناس تکدوزی در سایر استان ها متعاقبا اعلام خواهد شد

HACOUPIAN.NET

telegram.me/hacoupianinc